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ЖӘРМЕҢКЕ

1000 ТОННАДАН 
АСТАМ 
ӨНІМ САТЫЛДЫ

Егін жинау науқанының аяқталуына орай «Алтын 
дән-2023» мерекесі аясында облыс орталығында 

ауыл шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесі 
ұйымдастырылды. Онда барлық аудандар мен 

Қызылорда қаласының шаруалары өз өнімдерін 
базар нарығынан 15-20 пайызға 

төмен бағада ұсынды. 
Ауылдардан 425 жүк көлігімен 

1000 тоннадан астам өнім әкелінді.

БӘЙГЕ

ЖҮЛДЕ БАСЫ – 
4 МЛН ТЕҢГЕ

Қызылордада Қала күні мен «Алтын дән-2023» 
мерекесіне орай ат бәйгесі ұйымдастырылды. 

Жанкүйерлер ипподромға жиналып, бәйгенің көрігін 
қыздырған тұлпарлар шабысын қызықтады. 

Осы жолы бәйгенің 4 түрінен 82 шабандоз бақ 
сынады. Еліміздің бірнеше аймағынан сәйгүлігін 

баптап келгендер қызылордалықтардың мерейлі 
думан қызығын бөлісті.

Алдымен Жаңақорған ауданы Қожамберді 
ауылдық округінде орна ласқан «Жан-Арай» 
кешеніндегі шипажай ғимаратының ашылу 
салтанаты өтті.

Аймақ басшысы заманауи үлгідегі демалыс 
орнын салған кәсіпкер, меценат Бақдәулет 
Мақашовқа алғыс білдірді.

– Сыр өңірі мерейтойға жоғары дайын-
дықпен келді. Жаңақорған ауданында да 
келелі істердің жарқын көрінісі байқалады. 
Аудан ның даму көрсеткіштері жақсы. Биыл 6 
елді мекенге газ құбырлары тартылуда. Жаңа-
қорғанда 3 мектептің құрылысы жүргізілуде. 

Сенбі, жексенбі күндері шежірелі 
аймақтың 85 жылдық мерейтойы 

Жаңақорған және Шиелі аудандарының 95 
жылдығына ұласты. Облыс әкімі Нұрлыбек 

Нәлібаев екі ауданның тұрғындарын 
мерекемен құттықтады.

Қазақстан тәуелсіздігінің ал ғаш-
қы қадамы 1990 жылы 25 қазанда 
қабылданған Егемендік декла-
рациясынан басталғаны белгілі. Рес-
публиканың мем лекеттік егемен дігі 
туралы декларацияны қабылдау аса 
маңызды тарихи оқиға болды. Өйт-
кені демократиялық өзгерістердің 
тағ   дыры мен бағыты, Қазақстанның 
әлеу    меттік-экономикалық, рухани 
дамуы ның перспективалары осы 
шешімге байланысты еді.

Декларация жобасын дайын-
дауға білікті авторлар, заңгерлер, 
түрлі сала мамандары, ғалымдар 
тер төккен. Жұмыс барысында рес-
публика Үкіметінің, кейбір қоғамдық 
ұйымдардың ұсыныстары мұқият 
зерделенген. Жоғарғы Совет Прези -
диумында, президенттік кеңестің 
кеңейтілген мәжілісінде екі рет 
егжей-тегжейлі талқыланған. Он 

бес тармақтан тұратын декларация 
жобасының негізгі мазмұны мемле-
кеттілікті сақтау, қорғау жөніндегі 
шараларды қамтуымен ерек шеленді. 

Сол тарихи күнді сипаттайтын 
жазбаларда «Қазақ ССР Жоғарғы Сове-
тінің қазанның 25-індегі мәжілісінде 
Қазақ ССР-нің мем лекеттік егемендігі 
туралы декла рацияның жобасын 
жетіл діру жөніндегі комиссия аты-
нан оның төрағасы С.З.Зиманов 
сөз сөйлеген. Жоғарғы Советтің 
мәжілісінде декларация жобасы ста-
тьялар бойынша талқыланып, оның 
әрбір статьясы жекелей дауыс беру 
арқылы қабылданған. Жоғарғы Со-
вет Қазақ Советтік Социалистік 
Республикасының мемлекеттік еге-
мендігі туралы декларацияны толы-
ғымен қабылдады» делінген. 

Декларация «Қазақ Советтiк 
Социалистiк Республикасының Жо-
ғарғы Советі  Қазақстан халқының 
еркiн бiлдiре отырып, республиканың 
барлық азаматтары үшiн лайықты 
және тең тұрмыс жағдайын жасауға 
ұмтыла отырып, республикада 
тұратын халықтарды топтастыру 
мен олардың достығын нығайтуды 
бiрiншi дәрежелi мiндет деп санай 
отырып, Жалпыға бiрдей адам право-
лары декларациясын және ұлттардың 
өзiн-өзi еркiн билеу правосын тани 
отырып, қазақ ұлтының тағдыры 
үшiн жауапкершiлiктi ұғына отырып, 

iзгiлiктi демократиялық праволық 
мемлекеттi құруға бел байлауды 
негiзге ала отырып, Қазақ Советтiк 
Социа листiк Республикасының 
мем  ле   кеттiк егемендiгiн жария-
лай ды және осы декларацияны 
қабыл дайды» деп басталады. Бұл 
еркіндікке, тәуел сіздікке ұмтылысты, 
құқық тық мем ле кет құруға деген тал-
пынысты айғақтап тұр.  

Декларацияда қазақ хал қының 
және Қазақстанда тұра тын басқа да 
ұлттардың төл мәдениетiн, дәстүрiн, 
тiлiн қайта түлету мен дамыту және 
олардың ұлттық қадiр-қасиетiн ны-
ғайту аса маңызды мiндеттердiң 
бiрi ретінде көрініс тапты. Ел аума-

ғының бөлiнбейтіні және оған қол 
сұғылмайтыны тайға таңба бас-
қан дай жазылды. Жұртшылық тал-
қылау барысында «Жер және оның 
қойнауы, су, әуе кеңiстiгi, өсiмдiктер 
мен хайуанаттар дүниесi, басқа да 
табиғи ресурстар, халықтың мәдени 
және тарихи қазыналары, бүкiл 
эконо микалық, ғылыми-техни калық 
по тенциал – республика терри тория-
сындағы бүкiл ұлттық байлық респу-
блика егемендiгiнiң негiзiн құ рай 
отырып, оның ерекше мен шiгiнде 
болады» деген жолдарды оқып, азат-
тықтың ауылы алыс емес тігін ұқты. 

Бұл декларация Одақтық шарт 
жасау, Қазақ ССР-нің жаңа Консти-
туциясын, егеменді мемлекет ретін де 
республиканың статусын жүзеге асы-
ратын заң актілерін әзірлеу үшін негіз 
болды. Сондықтан Прези дент Қасым-
Жомарт Тоқаев бұл күнді «қазақтың 
сан ғасырлық мемле кеттілік дәстүрі 
жаңғырған, бостан дық үшін күрескен 
бабалар арманы ақиқатқа айналған 
күн» деп атады.  

Тәуелсіздік алғаннан кейін өңір-
лердегі сыртқы мемле кет тік қар-
жылық бақылау орган дарының 
жүйе  сін жетілдіру және нығайту мақ-
са тында Қазақстан Рес публикасы 
Пре зи дентінің 2011 жылғы 2 ма-
мырдағы №67 Жар лығымен облыс-
тардың, ас тана ның, республи калық 
маңызы бар қалалардың тек серу 

комис   сиялары құрылып, тиісті функ -
ция ларын тиімді атқарып келеді.

Осы уақыт ішінде мемлекеттік ау-
дит және қаржылық бақылау орган-
дарының бірыңғай кешенді жүйесі 
қалыптасып, жұмыс ха лық  аралық 
стандарттар негі зінде сапа лы жаңа 
деңгейге көшті. Ауди  торлық  және 
сараптамалық-талдау қызметінің за-
манауи үлгілері мен әдістері енгізіліп, 
заң на малық және әдіснамалық 
база же тіл дірілді, кадрлық әлеует 
қалыптасты.

Тексеру комиссиясы жер гілікті 
бас қару саласында мем лекеттік ау-
дитті жүзеге асыратын маңызды инс-
ти тут ретінде қалыптасып үлгерді.

Өнірдегі экономикалық тұрақ  -
тылықты қамтамасыз ету мақса-
тында қаржылық бұзушы лық тардың 
алдын алу арқылы бюджет тәртібінің 
нығаюына елеулі үлес қосып келе жат-
қан тексеру комиссиясының табан ды 
қызметі ел игілігі үшін маңызды.

Тәуелсіздігіміздің саяси-құқық -
тық не  гі зін қа лып тас тыр ған, декла-
ра ция қа былданған Рес публика күні 
– елі  міз дің ең ұлық мерекесі. Осы 
мере ке мен бар шаңызды құттық-
таймын. Тәуел  сіз дігі міз дің тұғыры 
мықты, бірлігіміз бекем болсын! 

М.ҚАЛДАРБЕКОВ,
Қызылорда облысы бойынша 

тексеру комиссиясының төрағасы 

ТӘУЕЛСІЗДІККЕ ЖАСАЛҒАН АЛҒАШҚЫ ҚАДАМ

БІРЛІКТІ БЕКЕМДЕГЕН МЕРЕКЕ МСАК:
КЕШЕ және 
БҮГІН

Қасым-Жомарт Тоқаев 
Медициналық-санитариялық 

алғашқы көмек (МСАК) жөніндегі 
Алматы декларациясының 

қабылданғанына 45 жыл және 
Астана декларациясына 5 жыл 

толуына орай ұйымдастырылған 
жаһандық конференцияның 

пленарлық отырысына қатысты.

Мемлекет басшысы конференция 
қатысушыларына ілтипат білдіре 
оты рып, денсаулық сақтау және меди-
циналық-санитариялық алғашқы кө-
мек көрсетудің халықаралық жүйе сін 
жетілдіру ісінде Алматы және Астана 
декларацияларының маңызы зор 
еке нін атап өтті.

– Осыдан 45 жыл бұрын меди-
циналық-санитариялық алғашқы 
көмектің әлеуметтік тұрғыда әді-
летті моделіне негіз болған Алматы 
декларациясы қабылданды. Бұл 
декларация әлемдік денсаулық сақ-
таудың Ұлы Хартиясына айналып, 
көптеген елдің халық денсаулығын 
жақсарту үшін шара қабылдауына, 
оны адамның іргелі құқығы ретінде 
мойындауына түрткі болды. Алматы 
декларациясы біраз елде ана мен 
бала өлімінің деңгейін жүйелі түрде 
төмендету, болжамды өмір сүру 
жасын ұзарту үшін шешуші рөл 
атқарды. Бүгінде көптеген елде ұлт-
тық денсаулық сақтау жүйесі жолға 
қойылған. Онда медициналық-сани-
тариялық алғашқы көмекке айрықша 
мән беріледі. Бұл бес жыл бұрын қол 
қойылған Астана декларациясында 
нақтыланады, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
айтуынша, МСАК жүйесі эпиде мия-
ның алғашқы белгілерін анықтау 
және тосын сын-қатерлерге қарсы 
әрекет ету ісінде маңызды рөл ат-
қарады. Мемлекет басшысы қоғам-
дық денсаулық сақтау ұйымдары 
өздерінің орнықтылығын және 
туын даған жағдайға тез бейімделе 
алатынын көрсеткеніне назар 
аударды. Президент адамзаттың 
COVID пандемиясын еңсеруіне үлес 
қос қаны үшін барлық медицина қыз-
меткеріне алғыс айтты.

Бұл ретте, Президенттің 
пікірінше, барлық ықтимал қауіп-
қатерді ескере отырып, денсаулық 
сақтау жүйесі кез келген күрделі 
жағдайға әрдайым дайын болуы үшін 
оған қолдау көрсету керек. Ауру-
сырқаудың белгілерін бастапқы 
кезеңінде анықтау және тосын сын-
қатерлерге дер кезінде назар аудару 
үшін әлеуетті арттыра беру қажет.

Қасым-Жомарт Тоқаев еліміздегі 
денсаулық сақтау жүйесін дамыту 
бағытында жүзеге асырылып жатқан 
шараларға арнайы тоқталды.

–  Елімізде барлық ба ланы профи-
лакти ка лық-медициналық тек серу-
ден өткізу ісі жолға қойылған. Әрбір 
ірі елді мекенде жастардың ден саулық 
орталықтары жұ мыс істейді деуге 
бо лады. Жыл сайын үш миллионға 
жуық ере сек адам скрининг және 
кәсіби тексеру бағ дар ламасынан 
өтеді. Ауыл тұрғындарының меди-
циналық қызмет алуына бірдей 
мүм кін дік жасау үшін біз бір қатар 
реформа жүр гіз дік. Нәтижесінде 
2018 жылдан бастап ауыл дар дағы 
алғашқы көмек көрсету пункттерінің 
саны 3 еседен астам көбейді. Соны-
мен қатар телемедицина және қа-
шықтан мониторинг жасау сияқты 
цифрлық технологиялар белсенді 
түрде енгізіліп жатыр. Бұл алғашқы 
медициналық көмектің қол-
жетімділігін айтарлықтай арт-
тырады, – деді Мемлекет бас шысы.

Президент сөзін қо  ры    тындылай 
келе, Дү  ние жүзілік ден сау лық сақтау 
ұйымы ның қолдауымен Мем ле кет-
тердің меди ци на лық-санитариялық 
ал ғаш қы көмек жөнін дегі коали-
циясын құ руды ұсынды. Бұл бір-
лестік ден саулық сақтау және 
аурудың алдын алу қағи даттарын 
одан әрі іл ге рілетуге, ме ди ци налық-
сани тарлық алғашқы көмекті дамыту 
жөніндегі бірлескен ұсы нымдар 
әзірлеуге мүм кіндік береді.

Сондай-ақ Қасым-Жомарт Тоқаев 
ме ди циналық-санитариялық ал-
ғашқы көмек көр сету саласын, жал-
пы ден саулық сақтау жүйе сін одан 
әрі дамы туда жастарға зор се нім 
артатынын атап өтті. Мемлекет бас  -
шысы жас тармен кездес кен сайын 
спорт пен шұғылданудың маңыз-
дылығы туралы ай татынын еске 
салып, оларды еңбекқор және мақ-
саттарына адал бо луға шақырды.

Күллі адам баласының өмірі 
ана құшағынан бастау алатыны 

белгілі. Әлемдегі әсемдік пен 
ізгілік, нәзіктік пен сұлулық та 

әйел затына тән. Оның ішінде 
ұлттық дәстүрімізге сай сәнді де 
сапалы киім үлгісі, көздің жауын 
алатын күмістелген әшекейлер, 

зергерлік бұйымдар қазақ 
аруларының ерекше талғамын 

аңғартады. 

Аймақ басшысының қол да-
уымен жуырда жұмысын бас-
таған «Анаға тағзым» орта лығы 
дәл осындай ұлттық құн  ды-
лығымызды насихаттайтын іргелі 
шаңыраққа айналмақ. Облысқа 
ресми іссапармен келген Мемле-
кет басшысы аталған орта лықтың 
жұмысымен танысып, қолға 
алын ған бастамаларға қолдау біл-
дірді. 

ПРЕЗИДЕНТ БОЛҒАН НЫСАН

ІЗГІЛІК НҰРЫ 
ана құшағынан тарайды
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Біреуінің іргетасын бүгін қалаймыз. 
Жыл соңына дейін Қаратөбе ауылын-
да дәрігерлік амбулатория пайдалануға 
беріледі. Екі ауылда жаңа 150 орындық 
клуб қызметін бастайды. Біреуінің ашы-
лу салтанаты бүгін өтеді. Мемлекеттің 
қолдауына мұқтаж 50 отбасы баспа-
налы болады. Халықтың саулығын 
сақтауға септігін тигізетін шипажай, 
міне, игіліктеріңізге қызмет етуге әзір. 
Әлеуметтік маңызы бар нысан салып 
берген кәсіпкерге алғысымды білдіремін 
– деді облыс әкімі.

Іс-шарада Бақдәулет Еркін бекұлына 
Қызылорда облысының Құрмет грамота-
сы табысталып, «Жан-Арай» ЖШС-ның 4 
қызметкері облыс әкімінің Алғыс хаты-
мен марапатталды.

Айта кетейік, шипажай кешені «Қара-
пайым заттар экономикасы» бағдар-
ламасы бойынша жеңілдетілген несие 
қаражаты және кәсіпкердің өз қаржысы 
есебінен салынды. 150 орындық нысан-
да 50 адам жұмыспен қамтылады.

 
***

Мереке Жайылма ауылдық 
округіндегі 150 орындық клубтың 
ашылу салтанатымен жалғасты.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
жерлестерін қос мерекемен құт тықтады.

– Ертеңін ойлаған ел алдымен 
мәдениетке бет бұрады. Көсемсөз 
зергері, жазушы Мұхтар Әуезов: «Ғылым 
мен мәдениет – барлық дүниенің алтын 
алқасы» деген. Өңірде саланы дамыту-
да ауқымды жобалар жүзеге асырылуда. 
Осы айдың басында «Отбасы», «Анаға 
тағзым» орталықтары пайдалануға 
берілді. Аймақта алғаш рет симфония 
оркестрі құрылды. «Өнер орталығының» 
құрылысы аяқталуға жақын. Демеуші 
есебінен жыл соңына дейін музыкалық 
колледж ғимаратының іргетасы қа-
ланады. Келер жылы аудандарда сал-
танат сарайы, кітапхана, музей, архив 
орналасатын, жастар, ардагерлер мен 
аналар бас қосатын «Руханият» орта-
лықтары салынады. 

Бұл орталықтарда ұлттық құн-
дылықтар дәріптеліп, салт-дәстүр наси-
хатталады. Енді ауылдықтар осы 
жер  ге жиналып, түрлі рухани кештер, 
ша ралар ұйымдастырады. Заманауи 
үлгідегі жаңа клуб сахнасынан түлеген 
таланттар биікке самғайтынына сенемін, 
– деді аймақ басшысы.

Салтанатты шарада Жайылма 
ауылдық округі ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Тұрар Баймаханов бата берді. 

Қызметкерлер облыс әкімінің Алғыс 
хатымен марапатталды.

Жаңа клуб екі қабатты, ғимарат 
ішінде көрермендер залы мен 22 бөлме 
бар.

***
Мерейтой аясында 50 отбасы 

Жаңақорған кентінен жаңа 
баспана алды.

– Мемлекет басшысы «Халықтың ба-
сым көпшілігі үшін тұрғын үй – ең өзекті 
мәселе. Мемлекет шын мұқтаж адамдарға 
ғана жәрдем береді» деп атап өтті. Кейінгі 
жылдары Сыр өңірі қарқынды құрылыс 
алаңына айналып, жаңа заманауи ны-
сандар бой көтеруде. Бүгін облыстың 
85 жылдығына орай аудан орталығынан 
жаңа тұрғын үйді пайдалануға беріп, 50 
отбасының қуанышын еселемекпіз. Бұл 
– тұрғындардың әл-ауқатын арттыруға 
жасалған қолдаудың нақты көрінісі, – 
деп аймақ басшысы жаңа үйдің кілтіне 
ие болған жерлестерін құттықтады. 

Баспана тапсыру рәсімінде қоғам 
қайраткері Нұрлыбек Жолдасбаев ауыл 
тұрғындарын құттықтап, Жаңақорған 
ауда нының Құрметті азаматы, ардагер 
Мұзарап Махмутов бата берді.

Тұрғын үйді салған мердігер 
мекеменің 5 қызметкері облыс әкімінің 
Алғыс хатымен марапатталды.

Жаңадан салынған 25 үйдің әр-
қайсысында 2 пәтерден бар. Әр пәтерде 
қонақ, жатын, жуынатын бөлмелер, ас үй 
қарастырылған. Үйіргелік жер учаскесі 
700, пәтердің алаңы 100 шаршы метр. 

***
Қос мереке Жаңақорған ауданының 

орталығында «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасымен салынатын 600 орындық 
мектептің құрылысы басталуымен де 

есте қалды.
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев білім 

ордасының іргетасын қалау рәсіміне 
қатысты. 

– Қазір аймақта басымдық берілген 
саланың бірі – білім. Оған бағытталған 
қаржы көлемі 245 млрд теңгеге жетті. 
Көптеген ауқымды жобалар сәтті жүзеге 
асырылуда. Алдағы үш жылда Мемле-
кет басшысының бастамасымен қолға 
алынған «Жайлы мектеп» ұлттық жоба-
сы аясында өңірімізде құны 100 млрд 
теңге болатын 12 300 орындық 21 мек-
теп салынады. Бүгінде 10 мектептің 
құрылысы басталды. Ал қалған 11-нің 
құрылысы жыл соңында және алдағы 
жылдың басында басталады. Соның 
бірінің іргетасын бүгін өздеріңізбен 
бірге қалаймыз. Білім ордасы озық ойлы, 
өнерге құштар, спортқа бейім дарынды 
балалардың шамшырағын жағатын ме-
кен болғай, – деді аймақ басшысы.

Құрылыс алаңында білім саласының 
ардагері Серік Мұсабай бата берді.

Бас мердігер «Аман-Құрылыс» ЖШС 
директоры Әділхан Маштаев Құрмет 
грамотасымен, мекеменің 3 қызметкері 
алғыс хатпен марапатталды.

***
Жаңақорған ауданында облыстың 85, 

ауданның 95 жылдығына тарту ретінде 
теміржол вокзалы мен Хорасан ата 

кесенесін абаттандыру қолға
алынған еді. 

Облыс әкімі нысандарды аралап, 
жұмыс барысымен танысты.

Жаңақорған кентіндегі теміржол 
вокза лының ғимаратын «Ақ-Юг құры-
лыс» ЖШС абаттандыруда, жобаның 
құны 53 млн теңге, 0,20 гектар аумағына 
субұрқақ, гүлзарлар, орындықтар орна-
ластыру қарастырылған.

Хорасан ата кесенесі XIV ғасырда 
салынған, 2005 жылдан бері қайта жаң-
ғырту жұмыстары жүргізілмеген. Биыл 
демеушілер есебінен 100 млн теңге 
бөлініп, абаттандырылмақ. Зиярат ету 
орталығының аумағында кесене, мешіт, 
музей, асхана, бастырма орналасқан.

***
Аймақ мерейтойымен тұспа-тұс 
келген Жаңақорған ауданының 

95 жылдығы ауқымды гала-
концертпен қорытындыланды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев ау-
дан тұрғындарын құттықтау сөзінде 
Жаңақорған ауданында жалпы құны 
38 млрд теңгені құрайтын 10 ірі жоба 
жүзеге асырылып жатқанын айтты. 
Ауыл шаруашылығы саласының даму 
қарқыны ерекше. «Алтын дән» дала 
еңбеккерлерінің қорытынды шарасын-
да Жаңақорған «Агроөнеркәсіп кешенін 
дамытуда ең жоғары көрсеткіштерге қол 
жеткізген үздік аудан» атанды. 

– Қойнауы құт, даласы дархан 
Жаңақорғандағы жасампаз жобалардың 
барлығы еңбек адамдары – сіздердің 
арқаларыңыз, – деді аймақ басшысы.

Нұрлыбек Машбекұлы елдің берекесі 
мен бірлігін сақтауға үлес қосқан, 
тәуелсіздік жылдарынан бері аудан-
ды басқарған ел ағаларына алғыс 
білдірді. Іс-шарада бірқатар азамат об-
лыс әкімінің Алғыс хатымен марапат-
талып, 6 адам Жаңақорған ауданының 
Құрметті азаматы атанды. Мұнан бөлек, 
аудан мерейтойына арналған айтыс 
жеңімпаздары марапатталды.

Мерекелік кеш әсем әнмен, мың боя-
улы отшашумен аяқталды.

***

85 жылдық облыс тарихында өзіндік 
орны бар ауданның бірі – Шиелі. 

Өндіріс пен ауыл шаруашылығын қатар 
дамытқан ауданның құрылғанына 
95 жыл толып отыр. Жексенбі күні 

мерейтойын атап өткен шиеліліктер 
еңбек майданындағы өз озаттарын 

марапаттады. Сондай-ақ жазба ақындар 
мүшәйрасы мен дәстүрлі әншілер 
байқауы өтіп, ат бәйгесі той көркін 

қыздырды. Ал кешке аудан орталығында 
үлкен гала-концерт ұйымдастырылды. 

Шараға арнайы қатысқан облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев аудан тұрғындарын 

қос мерекемен құттықтады.

– Биыл қасиетті Сыр өңіріндегі 
Қызылорда облысының құрылғанына 85 
жыл толды. Мерейлі мереке қарсаңында 
халықтың тұрмыс-тіршілігіне оң 
әсер ететін көптеген игі іс, оң баста-
ма жүзеге асты. Жақында Үкімет 9 
айдың қорытындысын жариялап, 
айма ғымыздың даму көрсеткіштері 
республикадағы үздік үштікте екені 
атап айтылды. Ал Шиелі ауданында 
сауда, туризм саласы бойынша құны 
2 млрд теңгені құрайтын 10 жоба, 
28 млрд теңгені құрайтын 15 жеке 
инвестициялық жоба жүзеге асырылу-
да. Жобалар іске қосылғанда 860 жаңа 
жұмыс орны ашылады. Шиелі – 41 Еңбек 
ері шыққан, Жер-Анадан несібесін 
теріп, маңдай терін төккен еңбек 
адамдарының мекені. Мемлекет бас-
шысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Нағи 

Ілиясов ауылында өткен еңбек адамда-
рымен кездесуде: «Шын мәнінде, еңбек 
адамдары – халқымыз үшін ең қажет 
азаматтар. Ең алдымен, біз еңбек адам-
дарына құрмет көрсетуіміз керек» де-
ген болатын. Ауданның жетістіктері 
– баршаңыздың бір жағадан бас, бір 
жеңнен қол шығарып, ынтымақ, бірлік, 
келісіммен жасаған тірліктеріңіздің 
нәтижесі,  – деді аймақ басшысы.

Мерейтойда Нұрлыбек Машбекұлы 
Тәуелсіздік бастауынан бері аудан-
ды басқарған ел ағаларын құттықтап, 
халық ынтымағын сақтап, ырысын та-
сыту жолындағы атқарған жұмыстарына 
алғыс білдірді. Іс-шарада бірқатар аза-
мат облыс әкімінің «Алғыс хатымен» ма-
рапатталды.

Кеште эстрада өнерпаздары ән са-
лып, аудан жұртшылығын мерейтоймен 
құттықтады. Халық көңілін көтерген 
концерттік бағдарлама соңы мерекелік 
отшашуға ұласты. 

***
Ал бұған дейін орталық стадионда 
облыстың 85 жылдығы және Шиелі 

ауданының 95 жылдық мерейтойына 
орай «Алтын күз-2023» мерекелік 

шарасы өткен еді. Шараға Парламент 
Сенатының депутаты Нұртөре Жүсіп, 

облыстық мәслихат төрағасы Наурызбай 
Байқадамов, қоғам және мемлекет 

қайраткері Сауытбек Абдрахманұлы 
сынды зиялы қауым өкілдері қатысып, 

ізгі тілектерін білдірді. 

Мұнан соң аудан әкімінің міндетін 
атқарушы Ерсұлтан Апетов барша ау-
дан тұрғындарын құттықтап, сала үздік-
теріне автокөлік, пәтер кілті және бағалы 
сыйлықтар табыстады. Сондай-ақ, бір-
қа тар азаматтарға мерекелік медаль 
тағы лып, шара эстрада жұлдыздарының 
қатысуымен концерттік бағдарламаға 
жалғасты.

Мерейтой аясында ерлі-зайыпты 
Ұлы Отан соғысының ардагері 
Сұлтанхан Төрениязов пен Социалистік 
Еңбек Ері Ұлбала Алтайбаеваның 100 
жылдығына арналған «Өнегелі өмір» 
атты жазба ақындардың облыстық жыр 
мүшәйрасы өтті. Жыр кешінде «Өнегелі 
өмір» кітабының тұсауы кесіліп, аудан 
әкімінің орынбасары Алмат Алдабер-
генов және даңқты еңбеккерлердің ұлы 
Оралсейіт Төрениязов пен еңбек ардагері 
Сейітомар Ермекбаев сөз сөйледі. 

Шара республикалық дәстүрлі 
әнші лер байқауымен жалғасты. «Сыр-
дың қараторғайы» атанған айтулы 
өнерпаз-әнші, сазгер, ақын Шолпан 
Жанболатқызының шығармашылығын 
насихаттауға арналған, сырнаймен ән 
салушы қыз-келіншектер байқауына 
Алматы, Астана, Қызылорда қаласынан 
және Сыр өңірі аудандарынан талапкер-
лер қатысқан еді. 

Шиелінің ғасырға жуық тойын-
да мұнан да өзге шаралар қамтылды. 
Аудандық сапаржай маңынан жәрмеңке 
ұйымдастырылып, стадионда спорттық 
сайыстар өтті. Той аясында жазушы 
Оразбек Сәрсенбай атындағы көше де 
ашылды.

Той көркін қыздырған шараның 
бірі – ат бәйгесі. Мерейтой аясында 
ұйымдастырылған тұлпарлар дода-
сы аудандық ипподромда өтті. Аудан 
әкімінің міндетін атқарушы Ерсұлтан 
Әпетов сөз сөйлеп, шабандоздарға 
сәттілік тіледі. Сондай-ақ демеушілік 
жасаған кәсіпкерлерге алғыс айтты.

Бәйгенің басы тай жарысынан бас-
талды. Мұнан соң құнан, сосын аламан 
бәйгесіне жалғасты. Жан-жақтан кіл 
мықты шабандоздар бас қосқан бәйгенің 
жалпы жүлде қоры – 10 млн теңге. Ал 
аламан бәйгесінің жеңімпазына 3 млн 
теңге қаржылай сыйақы берілді.

«СБ» тілшілер 
тобы

Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев тұрғындармен бірге 
жәрмеңкелерді аралап, халық-
пен пікірлесті.

Сыр диқандары 286 млн 
теңгенің 1020,6 тонна өнімін 
ұсынды.

Саудаға 140 тоннадан астам 
күріш, 25 тонна ет, 30 тонна-
дай балық өнімдері, 200 тон-
на картоп, 80 тонна сәбіз, 120 

тонна пияз, 90 тоннадан астам 
көкөніс пен жеміс-жидек, 200 
тонна бақша өнімдері, 115 
тонна асқабақ, 6 тоннадай сүт 
өнімдері, 10 тоннаға жуық бака-
лея және кондитер өнімдері, 140 
бас тоқты, 50 тоннадан астам 
жем-шөп қойылған. 

«Алтын дән» мерекесі 
бірқатар аудандар мен Қызыл-
орда қаласында жалғасын тау-
ып, ауыл шаруашылығы сала сы-
ның үздіктері марапатталды.

БІРЛІКТІ БЕКЕМДЕГЕН МЕРЕКЕ 

Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев жерлестерін құт тық-
тап, жарысқа қатысушыларға 
сәт тілік тіледі.

– Соңғы жылдары ұлттық 
спорттың облысымызда бұ-
қаралық сипат алғаны қуан тады. 
Жалпы 16 мыңнан астам адам 
ат спортымен шұғылданады. 
Жыл сайын 8000-нан аса 
палуанның қатысуымен өтетін 
қазақ күресінен «Алтын бел-
беу» турнирі ең танымал шараға 
айналды. Облыс орталығында 
ұлттық және ат спорты түрлері 
бойынша спорт клубы қызмет 

көрсетеді. Орталықта жастарға 
барлық мүмкіндіктер жасалған, 
– деді аймақ басшысы. 

5 шақырымды артқа тастаған 
тай жарыс пен 11 шақырымды 
құрай тын құнан бәйгеде шие-
лілік Абзал Тұрғанбек бірінші 
болып келді. 

Ал 15 шақырымды оңай ең-
серген топ бәйгеде Алматы об-
лысынан келген Абзал Тұрмыс 
мәре сызығына алғаш болып 
жетіп, 2 миллион теңге иеленді.

Аламан бәйгенің бірінші 
жүлдесі жалағаштық Жаңасыл 
Бекболатқа бұйырды. Шабан-
дозға 4 миллион теңгенің серти-
фикаты табысталды.

1000 ТОННАДАН 
АСТАМ 
ӨНІМ САТЫЛДЫ

ЖҮЛДЕ БАСЫ –
4 МЛН ТЕҢГЕ

Ұлттық мерекені атап өту 
мақсатында 49 тармақтан тұра-
тын арнайы іс-шаралар жоспа-
ры бекітілген. Олар қоғамдық-
бұқаралық, мәдени-көпшілік, 
ғылыми-танымдық және 
спорттық бағыттарды қамтиды. 

– Қала және аудан орта-
лықтарында мерекелік кон-
церттер, Мемлекеттік Ту 
көтеру шаралары, жыр кештері, 
ақындар айтысы, ділмар ше-
шендер байқауы, әскери-спорт-
тық сайыс тар, кездесу кеш тері 
және кітап көрмелері ұйым-
дастырылады. Қорқыт ата 
атын дағы Қызыл орда уни вер-
ситетінде зиялы қауым мен ға-
лымдардың қатысуымен дөң -
гелек үстелдер, сарапшылар 
кеңестері өтеді, – деді аппарат 
басшысы.

Сондай-ақ, мереке аясында 
«Алтын дән» салтанатты ша-
расы, облыстың 85 жылдығы 
мен Қызылорда қаласының 
205 жылдығына орай «Тұмары 
Сырдың – Қызылорда» гала-
концерт, қала және аудандар-
да «Алтын дән – 2023» ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің 
жәр  меңкелері және ұлттық ат 
бәйгесі өтті.

Орталық «Ақмешіт-Сыр-
дария» мешітінде жалпы халық-
тық акция аясында әлеуметтік 
осал топтағы 1000 отбасына 
азық-түлік себеттері таратылды. 
Бірқатар әлеуметтік нысандар 
ашылып, Жаңақорған ауданын-
да тұрғын үй кезегінде тұрған 
әлеуметтік осал топтардағы 
халыққа 50 тұрғын үйдің кілті 
табысталды.

– Биыл Ұлттық мереке 
облысымыздың 85 жылдық ме-
рейтойымен тұспа-тұс келуде. 85 
жылдық аясында «85 жылдыққа 
– 85 игі іс» жалпыхалықтық ак-
циясы, көптеген мазмұнды ша-
ралар жоспарланған. Негізгі 
басымдық ғылыми-танымдық, 
мәдени-көпшілік шараларға 
беріледі, – деді Ш.Байманов.

Айта кетсек, биыл «Сыр 
елі» энциклопедиясы мен об-
лыс тарихына арналған кітап 
шығарылады. Аймақ тарихы 
мен бүгініне арналған рес пуб-
ликалық ғылыми-прак ти калық 
конференция өтеді. Жыл аяғына 
дейін қала және аудандарда 60-
қа жуық әлеуметтік нысан ашы-
лып, ел игілігіне табысталады.

«СБ» ақпарат

ҰЛТТЫҚ МЕРЕКЕГЕ 
ОРАЙ ҚАНДАЙ
ІС-ШАРАЛАР ӨТЕДІ?

Өңірлік коммуникациялар қызметінде облыс әкімі 
аппаратының басшысы Шахмардан Баймановтың қатысуымен 
брифинг өтті. Онда 25 қазан – Республика күні ұлттық мерекесі 

аясында облыс көлемінде өтетін мәдени-көпшілік іс-шаралар 
туралы айтылды.
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Қызылорда облысының 2023-2027 
жылдарға арналған қоршаған 

орта сапасының нысаналы 
көрсеткіштерін бекіту туралы

«Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексі» Қазақстан Республикасының 
кодексінің 37-бабының 4-тармағына сәйкес Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ 
ҚАБЫЛДАДЫ: 

1. Қызылорда облысының 2023 - 2027 жылдарға арналған қоршаған орта сапасының 
нысаналы көрсеткіштері осы шешімнің қосымшасына сәйкес бекітілсін. 

2. «Қызылорда облысының қоршаған орта сапасының нысаналы көрсеткіштерін 
бекіту туралы» Қызылорда облыстық мәслихатының 2019 жылғы 18 маусымдағы №325 
шешімінің (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 6832 бо-
лып тіркелген) күші жойылды деп танылсын.   

3. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Лауазымы             Аты-жөні

Келісілді
«Қазақстан Республикасы Экология және табиғи ресурстар министрлігі 
Экологиялық реттеу және бақылау комитетінің Қызылорда облысы 
бойынша экология департаменті» республикалық мемлекеттік
мекемесінің 2023 жылғы 21 шілдедегі № 3451 санды хаты

Қызылорда облыстық мәслихатының
____ жылғы «___»________ № ____ шешіміне қосымша

Қызылорда облысының 2023-2027 жылдарға арналған қоршаған орта 
сапасының нысаналы көрсеткіштері

№ Зерттеу нысаны Анықта-
латын зат

Гигиеналық 
нормативтер 

НҚ

Нысаналы көрсеткіштер
Бастап-

қы 
мәні, 
мг/м3

2024-
2025 
ж.ж.

мг/м3

2026-2027 
ж.ж.

мг/м3

Атмосфералық ауа сапасының критерийлері - ластаушы заттардың концентрациясы
Қызылорда қ.

1 Берденов көшесі, 6 (Кустава 
радиостанциясының аумағы)

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,2124 0,2124 0,15

2 Қойсары батыр көш 0,2991 0,2991 0,15
3 Күл қалдықтары 0,014 0,014 0,15
4 Оңтүстік өндірістік аймақ 0,06 0,06 0,15
5 Солтүстік өндірістік аймақ 0,06 0,06 0,15
6  «Сыбаға» ықш. ауд. 0,011 0,011 0,15

7 «Зубенко  оралымы» ықш. 
ауд. 0,029 0,029 0,15

8 «Саяхат»  ықш. ауд. 0,05 0,05 0,15
9 «Темір жол вокзалы» ауданы 0,007 0,007 0,15

10 Төреқұлов көш 76  0,0125 0,0125 0,15

11 Биологиялық тазарту 
қондырғысы 0,008 0,008 0,15

12 Қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны 0,0085 0,0085 0,15

13 Берденов көшесі, 6 (Кустава 
радиостанциясының аумағы)

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,1214 0,1 0,05

14 Қойсары батыр көш 0,1192 0,1 0,05
15 Күл қалдықтары  0,05 0,05 0,05
16 Оңтүстік өндірістік аймақ 0,05 0,05 0,05
17 Солтүстік өндірістік аймақ 0,2 0,1 0,05
18 «Сыбаға»  ықш. ауд. 0,01 0,01 0,05

19  «Зубенко  оралымы» ықш. 
ауд. 0,03 0,03 0,05

20  «Саяхат» ықш. ауд. 0,02 0,02 0,05
21 «Темір жол вокзалы» ауданы 0,02 0,02 0,05
22 Төреқұлов көш 76  0,03 0,03 0,05

23 Биологиялық тазарту 
қондырғысы 0,07 0,07 0,05

24 Қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны 0,04 0,04 0,05

25 Берденов көшесі, 6 (Кустава 
радиостанциясының аумағы)

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

4,9145 3,0 3,0-ден аз

26 Қойсары батыр көш 4,8517 3,0 3,0-ден аз
27 Күл қалдықтары 1,2 1,2 3,0-ден аз
28 Оңтүстік өндірістік аймақ 1,85 1,85 3,0-ден аз
29 Солтүстік өндірістік аймақ 1,63 1,63 3,0-ден аз
30 «Сыбаға»  ықш. ауд. 2,6 2,6 3,0-ден аз

31  «Зубенко оралымы»  ықш. 
ауд. 2,75 2,75 3,0-ден аз

32  «Саяхат» ықш. ауд. 2,6 2,6 3,0-ден аз
33  «Темір жол вокзалы» ауданы 1,95 1,95 3,0-ден аз
34 Төреқұлов көш 76  2,1 2,1 3,0-ден аз

35 Биологиялық тазарту 
қондырғысы 1,1 1,1 3,0-ден аз

36 Қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны 2,05 2,05 3,0-ден аз

37 Берденов көшесі, 6 (Кустава 
радиостанциясының аумағы)

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,1995 0,15 0,04

38 Қойсары батыр көш 0,1901 0,15 0,04
39 Күл қалдықтары  0,1 0,1 0,04
40 Оңтүстік өндірістік аймақ 0,03 0,03 0,04
41 Солтүстік өндірістік аймақ 0,04 0,04 0,04
42 «Сыбаға» ықш. ауд. 0,01 0,01 0,04

43  «Зубенко оралымы» ықш. 
ауд. 0,03 0,03 0,04

44  «Саяхат» ықш. ауд. 0,01 0,01 0,04
45 «Темір жол вокзалы» ауданы 0 0 0,04
46 Төреқұлов көш 76 0,01 0,01 0,04

47 Биологиялық тазарту 
қондырғысы 0,03 0,03 0,04

48 Қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны 0,035 0,035 0,04

49 Берденов көшесі, 6 (Кустава 
радиостанциясының аумағы)

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,002 0,002 0,05-тен аз

50 Қойсары батыр көш 0,003 0,003 0,05-тен аз
51 Күл қалдықтары  0,002 0,002 0,05-тен аз
52 Оңтүстік өндірістік аймақ 0,002 0,002 0,05-тен аз
53 Солтүстік өндірістік аймақ 0,004 0,004 0,05-тен аз
54 «Сыбаға»  ықш. ауд. 0,002 0,002 0,05-тен аз

55  «Зубенко оралымы»  ықш. 
ауд. 0,001 0,001 0,05-тен аз

56  «Саяхат» ықш. ауд. 0,003 0,003 0,05-тен аз
57 район «Ж.Д. вокзала» 0,007 0,007 0,05-тен аз
58 Төреқұлов көш 76 0,002 0,002 0,05-тен аз

59 Биологиялық тазарту 
қондырғысы 0,0045 0,0045 0,05-тен аз

60 Қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны 0,007 0,007 0,05-тен аз

61 Берденов көшесі, 6 (Кустава 
радиостанциясының аумағы)

Озон 
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,05-
тен аз 0,03 0,03

62 Қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны 0,02 0,02 0,03

63 Қойсары батыр көш 0,1576 0,03 0,03

64 Берденов көшесі, 6 (Кустава 
радиостанциясының аумағы)

Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3

- - 1,0

65 Қойсары батыр көш - - 1,0
66 Күл қалдықтары 0,7 0,7 1,0
67 Оңтүстік өндірістік аймақ 3,2 1,0 1,0
68 Солтүстік өндірістік аймақ 0,064 0,064 1,0
69 «Сыбаға» ықш. ауд. 0,0265 0,0265 1,0

70  «Зубенко оралымы» ықш. 
ауд. 0,89 0,89 1,0

71 «Саяхат» ықш. ауд. 0,089 0,089 1,0
72 «Темір жол вокзалы» ауданы 0,083 0,083 1,0
73 Төреқұлов көш 76 1,0 1,0 1,0

74 Биологиялық тазарту 
қондырғысы 0,83 0,83 1,0

75 Қатты тұрмыстық қалдықтар 
полигоны 0,0805 0,0805 1,0

76 Қызылорда қ., Төреқұлов 
к-сі 76

Күкіртті 
сутек

ШРК е.ж 
б.р. – 0,008 

мг/м3
0,0053 0,0053 0,008

Қызылжарма а/о

77 Сүзу алаңдары (сәтсіз)

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,011 0,011 0,15 -тен аз

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,03 0,03 0,05 -тен аз

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

1,6 1,6 3,0 -тен аз

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,02 0,02 0,04 -тен аз

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,0065 0,0065 0,05 -тен аз

Озон
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,013 0,013 0,03 -тен аз

Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3 0,655 0,655 1,0 -тен аз

Титов кенті

78
Титов кентінде орналасқан 

биологиялық тазарту 
станциясы

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,014 0,014 0,15 -тен аз

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,03 0,03 0,05 -тен аз

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

1,75 1,75 3,0 -тен аз

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,02 0,02 0,04 -тен аз

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,004 0,004 0,05 -тен аз

Озон
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,013 0,013 0,03 -тен аз

Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3 0,64 0,64 1,0 -тен аз

Белкөл кенті

79 Белкөл кентінің өндірістік 
объектілері

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,006 0,006 0,15 -тен аз

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,03 0,03 0,05 -тен аз

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

2,05 2,05 3,0 -тен аз

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,01 0,01 0,04 -тен аз

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,008 0,008 0,05 -тен аз

Озон
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,0075 0,0075 0,03 -тен аз

Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3 0,091 0,091 1,0 -тен аз

Тасбөгет кенті

80 Модульдік биологиялық 
тазарту станциясы

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,003 0,003 0,15 -тен аз

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,02 0,02 0,05 -тен аз

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

2,0 2,0 3,0 -тен аз

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,035 0,035 0,04 -тен аз

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,013 0,013 0,05 -тен аз

Озон
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,06 0,06 0,03 -тен аз

Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3 0,086 0,086 1,0 -тен аз

Қармақшы ауданы

81 а/о Ақай,  Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,07 0,07 0,15 -тен аз

82 Төретам кенті 0,004 0,004 0,15-тен аз

83 а/о Ақай,  
Күкірт 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,33 0,33 0,05

84 Төретам кенті 0,06 0,05 0,05-тен аз

85 а/о Ақай,  
Күкірт 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

3,48 3,0 3,0-тен аз

86 Төретам кенті 3,16 3,0 3,0 -тен аз

87 а/о Ақай,  
Азот 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,2 0,04 0,04 -тен аз

88 Төретам кенті 0,2 0,04 0,04-тен аз

89 а/о Ақай,  
Күйе

ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,0055 0,0055 0,05 -тен аз

90 Төретам кенті 0,003 0,003 0,05 -тен аз

91 Төретам кенті Озон
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,03 0,03 0,03 -тен аз

92 а/о Ақай,  Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3

0,0855 0,0855 1,0 -тен аз
93 Төретам кенті 0,086 0,086 1,0 -тен аз

Арал ауданы
94 Арал қ. Өлшенген

бөлшектер 
(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,0115 0,0115 0,15 -тен аз

95 Жақсықылыш кенті 0,0095 0,0095 0,15 -тен аз

96 Арал қ.
Күкірт 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,47 0,05 0,05 -тен аз

97 Жақсықылыш кенті 0,01 0,01 0,05 -тен аз

98 Арал қ.
Күкірт 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

4,07 3,0 3,0 -тен аз

99 Жақсықылыш кенті 1,55 1,55 3,0 -тен аз

100 Арал қ.
Азот 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,2 0,04 0,04 -тен аз

101 Жақсықылыш кенті 0,005 0,005 0,04 -тен аз

102 Жақсықылыш кенті Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,007 0,005 0,005 -тен 
аз

103 Арал қ.
Озон

ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,13 0,03 0,03 -тен аз

104 Жақсықылыш кенті 0,08 0,03 0,03-тен аз

105 Жақсықылыш кенті Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3 0,8915 0,8915 1,0 -тен аз

Жақсықылыш кенті

106 а/о Байкенже

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,004 0,004 0,15 -тен аз

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,02 0,02 0,05-тен аз

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

1,7 1,7 3,0 -тен аз

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,02 0,02 0,04 -тен аз

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,003 0,003 0,05 -тен аз

Озон
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,055 0,03 0,03 -тен аз

Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3 0,075 0,075 1,0 -тен аз

Шиелі ауданы

107 Шиелі кенті Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,011 0,011 0,15 -тен аз

108 а/о Қодаманов 0,0065 0,0065 0,15 -тен аз

109 Шиелі кенті
Күкірт 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,07 0,05 0,05 -тен аз

110 а/о Қодаманов 0,025 0,025 0,05 -тен аз

111 Шиелі кенті
Күкірт 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

2,95 2,95 3,0 -тен аз

112 а/о Қодаманов 1,9 1,9 3,0 -тен аз

113 Шиелі кенті
Азот 

диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,2 0,02 0,04

114 а/о Қодаманов 0,03 0,03 0,04 -тен аз

115 а/о Қодаманов Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,008 0,008 0,05 -тен аз

116 Шиелі кенті
Озон

ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,08 0,08 0,03

117 а/о Қодаманов 0,05 0,05 0,03

118 а/о Қодаманов Алкандар 
C12--C19

ШРК е.ж б.р. 
– 1,0 мг/м3 0,086 0,086 1,0 -тен аз

Қазалы ауданы

119 Әйтеке би кенті

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,008 0,008 0,1 -тен аз 5

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,48 0,48 0,05

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

3,97 3,0 3,0 -тен аз

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,2 0,2 0,04

Озон
ШРК е.ж б.р. 
– 0,16 мг/м3

ШРК о.т-0,03 
мг/м3

0,09 0,03 0,03 -тен аз

Сырдария ауданы

120 Тереңөзек кенті

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,6 0,5 0,15

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,4 0,4 0,05

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

3,68 3,0 3,0

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,23 0,2 0,04

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,145 0,145 0,05

Жалағаш ауданы

121  Жалагаш  кенті

Өлшенген
бөлшектер 

(шаң)

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,15 
мг/м3

0,023 0,023 0,15

Күкірт 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
- 0,5 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,021 0,021 0,05

Көміртегі 
оксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 5,0 мг/м3

ШРК о.т-3,0 
мг/м3

2,98 2,98 3,0

Азот 
диоксиді

ШРК е.ж б.р. 
– 0,2 мг/м3

ШРК о.т-0,04 
мг/м3

0,023 0,023 0,04

Күйе
ШРК е.ж б.р. 
– 0,15 мг/м3

ШРК о.т-0,05 
мг/м3

0,02 0,02 0,05

Жер үсті суларының сапасы

№ Зерттеу нысаны Анықта латын 
зат

Гигиеналық 
нормативтер 

НҚ

Нысаналы көрсеткіштер

Бастапқы 
мәндер

2024-
2025 
ж.ж.

2026-
2027 
ж.ж.

Жер үсті суы

1 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Құрғақ 
қалдық, мг/

дм3

1000 432 432 432

2 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 1000 434 434 426

3 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 1000 432 432 440

4 Сырдария өзені 1000 672 672 587

5 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Кальций, мг/
дм3

3,5 66 60 56

6 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 3,5 62,3 55 50

7 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 3,5 67,3 55 50

8 Сырдария өзені 3,5 23 20 15

9 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Магний, мг/
дм3

20 29,1 20 15

10 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 20 27,4 20 15

11 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 20 29,1 20 15

12 Сырдария өзені 20 27,4 20 15

13 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Гидрокар-
бонаттар, мг/

дм3

- 159,5 150 150

14 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы - 170,2 170 170

15 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы - 159,5 150 150

16 Сырдария өзені - 82,3 82 82

17 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Сульфаттар, 
мг/дм3

500 102,4 102,4 102,4

18 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 500 117,3 117,3 115,36

19 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 500 102,4 102,4 102,91

20 Сырдария өзені 500 114,8 114,8 100

21 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Хлоридтер,мг/
дм3

350 52 52 52

22 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 350 57,3 57,3 57,3

23 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 350 52 52 51,7

24 Сырдария өзені 350 55,4 55,4 48,8

25 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Амонийлі 
Азот, мг/дм3

2 0,09 0,09 0,09

26 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 2 0,38 0,38 0,38

27 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 2 0,09 0,09 0,08

28 Сырдария өзені 2 1,14 1,14 1,0

29 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Нитриттер, 
мг/дм3

3,3 0,018 0,018 0,018

30 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 3,3 0,015 0,015 0,015

31 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 3,3 0,018 0,018 0,016

32 Сырдария өзені 3,3 0,47 0,47 0,40

33 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Нитраттар, мг/
дм3

45 1,63 1,63 1,63

34 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 45 11,38 11,38 11,61

35 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 45 1,63 1,63 1,735

36 Сырдария өзені 45 4,72 4,72 4,395

37 Сарысу өзені, Сырдария 
саласы

Нитраттар, мг/
дм3

0,3 <0,04 <0,04 <0,04

38 Жаңадария өзені, Сырдария 
саласы 0,3 <0,04 <0,04 <0,04

39 Қараөзек өзені, Сырдария 
саласы 0,3 <0,04 <0,04 <0,04

40 Сырдария өзені 0,3 <0,04 <0,04 <0,04
Жер асты суларының сапасы

№ Зерттеу нысаны Анықта-
латын зат

Нысаналы көрсеткіштер

Бастапқы 
мәндер

2024- 
2025 
ж.ж.

2026-
2027 
ж.ж.

Жер асты сулары

1 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Құрғақ 
қалдық, мг/

дм3

421 421 421

2 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 442 442 442

3 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 417 417 417
4 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 421 421 421

5 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 664 664 664

6 Әйтеке би кенті. 427 427 427
7 Ақай кенті 472 472 472
8 Арал қ. 414 414 414
9 Төретам кенті 407 407 407

10 Шиелі кенті 414 414 414

11 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Кальций, 
мг/дм3

61 61 61

12 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 64 64 64

13 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 62 62 62
14 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 22,4 22,4 22,4

15 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 25 25 25

16 Әйтеке би кенті. 4302 4302 4302
17 Ақай кенті 45,2 45,2 45,2
18 Арал қ. 63,4 63,4 63,4
19 Төретам кенті 62,8 62,8 62,8
20 Шиелі кенті 78 78 78

21 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Магний, мг/
дм3

27,3 27,3 27,3

22 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 27,3 27,3 27,3

23 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 31,4 31,4 31,4
24 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 20,2 20,2 20,2

25 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 28,3 28,3 28,3

26 Әйтеке би кенті. 24,2 24,2 24,2
27 Ақай кенті 21,2 21,2 21,2
28 Арал қ. 24,2 24,2 24,2
29 Төретам кенті 23,4 23,4 23,4
30 Шиелі кенті 30,2 30,2 30,2

31 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ

Гидрокар-
бонаттар, 

мг/дм3

154,2 154,2 154,2

32 Қызылорда қ 155,4 155,4 155,4

33 биологиялық тазарту станциясы Титова 
кенті 143,3 143,3 143,3

34 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 137,4 137,4 137,4

35 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 87,2 87,2 87,2

36 Әйтеке би кенті. 172,2 172,2 172,2
37 Ақай кенті 171,3 171,3 171,3
38 Арал қ. 173,4 173,4 173,4
39 Төретам кенті 177,3 177,3 177,3
40 Шиелі кенті 27,3 27,3 27,3

41 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Суль фаттар, 
мг/дм3

98,1 98,1 98,1

42 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 98,1 98,1 98,1

43 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 87,2 87,2 87,2
44 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 74,5 74,5 74,5

45 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 117,3 117,3 117,3

46 Әйтеке би кенті. 98,2 98,2 98,2
47 Ақай кенті 98,4 98,4 98,4
48 Арал қ. 96,3 96,3 96,3
49 Төретам кенті 101,2 101,2 101,2
50 Шиелі кенті 117,1 117,1 117,1

51 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Хлоридтер, 
мг/дм3

48 48 48

52 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 47,5 47,5 47,5

53 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 57,4 57,4 57,4
54 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 38,2 38,2 38,2

55 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 57,3 57,3 57,3

56 Әйтеке би кенті. 50,7 50,7 50,7
57 Ақай кенті 51,7 51,7 51,7
58 Арал қ. 50,4 50,4 50,4
59 Төретам кенті 52,7 52,7 52,7
60 Шиелі кенті 57,3 57,3 57,3

61 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Амонийлі 
Азот, мг/

дм3

0,07 0,07 0,07

62 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 0,07 0,07 0,07

63 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 0,11 0,11 0,11

64 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 0,07 0,07 0,07

65 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 0,47 0,47 0,47

66 Әйтеке би кенті. 0,07 0,07 0,07
67 Ақай кенті 0,04 0,04 0,04
68 Арал қ. 0,03 0,03 0,03
69 Төретам кенті 0,17 0,17 0,17
70 Шиелі кенті 0,087 0,087 0,087

71 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Нитриттер, 
мг/дм3

0,021 0,021 0,021

72 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 0,014 0,014 0,014

73 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 0,037 0,037 0,037
74 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 0,061 0,061 0,061

75 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 0,53 0,53 0,53

76 Әйтеке би кенті. 0,016 0,016 0,016
77 Ақай кенті 0,014 0,014 0,014
78 Арал қ. 0,012 0,012 0,012
79 Төретам кенті 0,021 0,021 0,021
80 Шиелі кенті 0,16 0,16 0,16

81 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Нитраттар, 
мг/дм3

1,43 1,43 1,43

82 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. 1,48 1,48 1,48

83 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті 1,83 1,83 1,83
84 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» 0,72 0,72 0,72

85 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы 4,57 4,57 4,57

86 Әйтеке би кенті. 1,47 1,47 1,47
87 Ақай кенті 1,52 1,52 1,52
88 Арал қ. 1,47 1,47 1,47
89 Төретам кенті 1,73 1,73 1,73
90 Шиелі кенті 10,7 10,7 10,7

91 Қызылорда қ. биологиялық тазарту 
станциясы

Темір, мг/
дм3

<0,04 <0,04 <0,04

92 Қызылжарма ауылдық округі, сүзу алаңдары 
(СБО) Қызылорда қ. <0,04 <0,04 <0,04

93 биологиялық тазарту станциясы Титов кенті <0,04 <0,04 <0,04
94 сүзу алаңдары ГКП «Кызылорда су жүйесі» <0,04 <0,04 <0,04

95 Тасбөгет кенті, модульдік биологиялық 
тазарту станциясы <0,04 <0,04 <0,04

96 Әйтеке би кенті. <0,04 <0,04 <0,04
97 Ақай кенті <0,04 <0,04 <0,04
98 Арал қ. <0,04 <0,04 <0,04
99 Төретам кенті <0,04 <0,04 <0,04

100 Шиелі кенті <0,04 <0,04 <0,04
Жер және топырақ сапасы

№ Зерттеу нысаны Анықта-
латын зат

Нысаналы 
көрсеткіштер

Бастапқы 
мәндер

2024-
2025 
ж.ж.

2026-
2027 
ж.ж.

Топырақтың химиялық талдауының сапа критерийлері – ластаушы заттардың 
концентрациясы

1 Қызылорда қ., биологиялық тазарту станциясы

Кадмий

0,4 0,4 0,45
2 Қызылорда қаласы, Берденов көшесі 6 0,2 0,2 0,135

3 Қызылорда қ., Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 0,2 0,2 0,35

4 Қызылорда қ., Тасбөгет кенті, модульдік 
биологиялық тазарту станциясы 0,72 0,7 0,7

5 Арал қаласы, Бақтыбай батыр көшесі 119 0,27 0,27 0,255
6 Әйтеке би кенті, Ж.Нұрмұхамедұлы көшесі 128 0,41 0,41 0,41
7 Ақай кенті, Қорқыт Ата көшесі, 23А 0,43 0,43 0,42
8 Төретам кенті, Мұратбаев көшесі 51А 0,66 0,66 0,64
9 Шиелі кенті, Есенов көшесі 8 0,21 0,21 0,185

10 Күл қалдықтары - оңтүстікке қарай 500 м 0,29 0,29 0,10

11 Тоған қоймасы-сүзу өрістеріне шығу 
(бассейннің басталуы) 0,18 0,18 0,18

12 Қызылорда қ., биологиялық тазарту станциясы

Мыс

17,2 17,2 17,2
13 Қызылорда қаласы, Берденов көшесі 6 8,3 8,3 8,3

14 Қызылорда қ., Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 12,4 12,4 12,4

15 Қызылорда қ., Тасбөгет кенті, модульдік 
биологиялық тазарту станциясы 9,41 9,41 9,41

16 Арал қаласы, Бақтыбай батыр көшесі 119 1,7 1,7 1,7
17 Әйтеке би кенті, Ж.Нұрмұхамедұлы көшесі 128 1,2 1,2 1,2
18 Ақай кенті, Қорқыт Ата көшесі, 23А 1,5 1,5 1,5
19 Төретам кенті, Мұратбаев көшесі 51А 8,3 8,3 8,3
20 Шиелі кенті, Есенов көшесі 8 9,04 9,04 9,04
21 Күл қалдықтары - оңтүстікке қарай 500 м 5,45 5,45 5,45

22 Тоған қоймасы-сүзу өрістеріне шығу 
(бассейннің басталуы) 1,41 1,41 1,41

23 Қызылорда қ., биологиялық тазарту станциясы

Қорғасын

15,62 15,62 15,62
24 Қызылорда қаласы, Берденов көшесі 6 10,4 10,4 10,4

25 Қызылорда қ., Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 13,21 13,21 13,21

26 Қызылорда қ., Тасбөгет кенті, модульдік 
биологиялық тазарту станциясы 11,07 11,07 11,07

27 Арал қаласы, Бақтыбай батыр көшесі 119 0,73 0,73 0,73
28 Әйтеке би кенті, Ж.Нұрмұхамедұлы көшесі 128 0,83 0,83 0,83
29 Ақай кенті, Қорқыт Ата көшесі, 23А 0,45 0,45 0,45
30 Төретам кенті, Мұратбаев көшесі 51А 10,41 10,41 10,41
31 Шиелі кенті, Есенов көшесі 8 8,84 8,84 8,84
32 Күл қалдықтары оңтүстікке қарай 500 м 58,55 58,55 30,96

33 Тоған қоймасы-сүзу өрістеріне шығу 
(бассейннің басталуы) 20,7 20,7 16,6

34 Қызылорда қ., биологиялық тазарту станциясы

Хром

54,21 54,21 54,21
35 Қызылорда қаласы, Берденов көшесі 6 4,27 4,27 4,27

36 Қызылорда қ., Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 44,11 44,11 44,11

37 Қызылорда қ., Тасбөгет кенті, модульдік 
биологиялық тазарту станциясы 47,26 47,26 47,26

38 Арал қаласы, Бақтыбай батыр көшесі 119 1,42 1,42 1,42
39 Әйтеке би кенті, Ж.Нұрмұхамедұлы көшесі 128 1,23 1,23 1,23
40 Ақай кенті, Қорқыт Ата көшесі, 23А 1,07 1,07 1,07
41 Төретам кенті, Мұратбаев көшесі 51А 11,08 11,08 11,08
42 Шиелі кенті, Есенов көшесі 8 6,47 6,47 6,47
43 Қызылорда қ., биологиялық тазарту станциясы

Мырыш

40,08 40,08 40,08
44 Қызылорда қаласы, Берденов көшесі 6 21,43 21,43 21,43

45 Қызылорда қ., Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 14,18 14,18 14,18

46 Қызылорда қ., Тасбөгет кенті, модульдік 
биологиялық тазарту станциясы 9,42 9,42 9,42

47 Арал қаласы, Бақтыбай батыр көшесі 119 1,57 1,57 1,57
48 Әйтеке би кенті, Ж.Нұрмұхамедұлы көшесі 128 2,07 2,07 2,07
49 Ақай кенті, Қорқыт Ата көшесі, 23А 2,38 2,38 2,38
50 Төретам кенті, Мұратбаев көшесі 51А 9,27 9,27 9,27
51 Шиелі кенті, Есенов көшесі 8 4,14 4,14 4,14
52 Күл қалдықтары- оңтүстікке қарай 500 м 21,88 21,88 15,67

53 Тоған қоймасы-сүзу алаңдарына шығу 
(бассейннің басталуы) 5,81 5,81 5,28

№ Зерттеу нысаны Анықта-
латын зат

Гигие налық 
норма-

тивтер НҚ

Нысаналы көрсеткіштер

Бастапқы 
мәндер

2024-
2025 
ж.ж.

2026-
2027 
ж.ж. 

Ластаушы заттардың ағынды суларының төгілуі

1 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Құрғақ 
қалдық, мг/

дм3

1000 407 392,5 392,5

2 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 1000 453 450 450

3
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

1000 416 411 411

4 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 1000 414 414 414

5 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Кальций, мг/
дм3*

3,5 27,2 15,0 3,5

6 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 3,5 51,6 50 3,5

7
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

3,5 37,6 35,9 3,5

8 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 3,5 51,3 44,95 3,5

9 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Магний, мг/
дм3*

20 15,03 14,87 14,87

10 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 20 23,3 22,4 20

11
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

20 17,2 15,8 15,8

12 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 20 22,1 21,95 20

13 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Гидрокар-
бонаттар, 

мг/дм3

- 135,7 134,42 -

14 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы - 131,3 129,4 -

15
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

- 158,2 153,4 -

16 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) - 134,2 131 -

17 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Сульфаттар, 
мг/дм3

500 73,6 70,415 70,415

18 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 500 84,2 82,95 82,95

19
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

500 67,3 65,4 65,4

20 сүзу алаңдары ГКП 
«Кызылорда су жүйесі» 500 79,3 76,25 76,25

21 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Хлоридтер, 
мг/дм3

350 47,5 43,01 43,01

22 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 350 42,2 38,85 38,85

23
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

350 37,6 35,15 35,15

24 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 350 44,2 42,35 43,01

4-бет 
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Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
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сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.
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Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

25 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Амонийлі 
Азот, мг/

дм3

2 0,074 0,074 0,074

26 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 2 0,27 0,27 0,27

27
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

2 0,18 0,18 0,18

28 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 2 0,19 0,19 0,19

29 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Нитриттер, 
мг/дм3

3,3 0,037 0,037 0,037

30 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 3,3 0,043 0,043 0,043

31
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

3,3 0,078 0,078 0,078

32 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 3,3 0,027 0,027 0,027

33 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Нитраттар, 
мг/дм3

45 1,73 1,73 1,73

34 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 45 1,73 1,73 1,73

35
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

45 1,37 1,37 1,37

36 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 45 1,37 1,37 1,37

37 Биологиялық тазарту 
станциясы Титов кенті

Темір, мг/
дм3

0,3 <0,04 <0,04 <0,04

38 Қызылорда қ. биологиялық 
тазарту станциясы 0,3 <0,04 <0,04 <0,04

39
Тасбөгет кенті, модульдік 

биологиялық тазарту 
станциясы

0,3 <0,04 <0,04 <0,04

40 Қызылжарма ауылдық округі, 
сүзу алаңдары (СБО) 0,3 <0,04 <0,04 <0,04

Жасыл желектерді көбейту
Қызылорда облысының аумағында мемлекеттік орман қоры жерлерінің жалпы 

ауданы 6,5 млн  га құрайды, оның ішінде 3,1 млн га орман алқаптары. Орман алқабының 
89 % - негізгі орман құраушы сексеуіл екпелері алып жатыр.

№ Зерттеу нысаны
Нысаналы көрсеткіштер

2024-2025 ж.ж. 2026-2027 ж.ж.

1
Орманды аумақты ұлғайту/кеңейту, оның 

ішінде 2 млрд. тұқымдар мен отырғызу 
өңірлері бөлінісінде нормативтік жерсінуді 

қамтамасыз ете отырып, ағаштар
520 га 878 га

2 Арал теңізінің құрғаған түбі, орман екпелері 86 000 га 106 000 га

3
Арал теңізінің құрғаған түбінде 

фитоорманмелиорациялық жұмыстар 
жүргізу

1,1 млн га 0,2 млн га

Қысқарту деградациялар және жердің шөлейттенуі
Зерттелетін аймақ үшін шөлейттену процестерінің теріс әсерін төмендету 

бойынша мынадай нысаналы көрсеткіштер айқындалды:
- жасанды су айдындары есебінен тыңайған қалдық жерлерді айналымға 

тарту және суармалы ауыл шаруашылығы алқаптарының ауданын ұлғайту 
жолымен ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлердің ауданын ұлғайту;

- гидромелиорациялық жұмыстар жүргізу арқылы топырақтың тұздылығын 
төмендету;

- топырақ және су үнемдеу технологияларын енгізу, минералды тыңайт-
қыштар енгізу арқылы құнарлылықты қалпына келтіру жолымен топырақтың 
дегумификациясын төмендету;

- бұталы өсімдіктерді отырғызу арқылы шөлді және шөлейт аймақтардағы 
топырақтың дефляциясын төмендету;

-мал жаюды аумақ бойынша тарату, малды жазғы және қысқы жайылымдарға 
айдауды қалпына келтіру, жабайы табиғаттан фитомелиорант өсімдіктерді 
фитомелиорациялау арқылы тозған жайылымдық жерлерді азайту;

- Топырақты өңдеудің жаңа технологияларын және құрғақшылыққа төзімді 
жаңа сорттарды енгізу арқылы ауыл шаруашылығы дақылдарының өнімділігін 
орташа республикалық мәнге дейін арттыру;

- өнеркәсіптік кәсіпорындарда тазарту құрылыстарын салу және өнеркәсіптік 
қажеттіліктер үшін қайтарымды суларды пайдалану арқылы жерүсті және 
жерасты суларының су ресурстарын сақтау;

- ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың, сауықтыру және рекреациялық 
мақсаттағы жер көлемін ұлғайту;

- жабайы жануарлар мен құстардың санын көбейту арқылы биоәртүрлілікті 
сақтау;

- мемлекеттік бюджеттен, табиғат пайдаланушылардың қаражатынан және 
басқа да көздерден қоршаған ортаны қорғауға арналған шығындарды ұлғайту;

- бақылаудың метеорологиялық желісін қалпына келтіру есебінен қоршаған 
ортаны, оның ішінде Экологиялық мониторинг жүйесін жетілдіру, сондай-ақ 
қоршаған орта компоненттерінің: ауаның, судың және топырақтың жай-күйіне 
тәуелсіз бақылауды (өнеркәсіптік емес кәсіпорындардың) күшейту;

- жылжымалы құмдарды ағаш-бұта өсімдіктерімен бекіту есебінен шаңды 
дауылмен тәулік санын азайту;

- өндірілген өнім бірлігіне стационарлық көздерден атмосфераға ластаушы 
заттардың жалпы шығарындыларын азайту;

-ауыл шаруашылығы алқаптарының табиғи-ресурстық әлеуетін қалпына 
келтіру, инфрақұрылымды дамыту (сумен жабдықтау, газдандыру және т. б.), 
жұмыс орындарын құру жолымен шөлейттену процестеріне қолайсыз әсер ететін 
адамдар санын азайту;

-әртүрлі аурулардың алдын алу және халықты сауықтыру, халықтың білікті 
медициналық көмекке қол жеткізуі, адамдарды экологиялық және экономикалық 
тұрғыдан неғұрлым қолайлы аудандарға көшіру бойынша түрлі медициналық-
әлеуметтік бағдарламаларды әзірлеу арқылы шөлейттену процестерінің теріс 
әсерінің нәтижесінде адамдардың денсаулығы үшін тәуекелдерді азайту.

Коммуналдық қалдықтар.
Облыс бойынша қалдықтарды сұрыптау, жинау, қайта өңдеу және кәдеге 

жарату саласында 18-ден астам кәсіпкерлік субъектілері жұмыс істейді.
2023 жылдың 2 тоқсанында облыс бойынша жинақталған 85 000 тонна қатты 

тұрмыстық қалдықтардың 22850 тоннасы қайта өңделді. Пайыздық үлес 26,8% 
құрады.

Облыс бойынша барлығы 15 мыңнан астам контейнер орнатылды, оның 
ішінде 3 мыңнан астамы бөлек жинауға арналған. 

Сондай-ақ, облыс бойынша құрамында сынап бар шамдарға арналған 
874 арнайы контейнер жұмыс істейді (Арал ауданы-200, Қазалы ауданы-130, 
Қармақшы ауданы - 135, Жалағаш ауданы-70, Сырдария ауданы-35, Шиелі 
ауданы-100, Жаңақорған ауданы-50, Қызылорда қаласы-154).

№ Нысаналы көрсеткіштер Бірлік 
өлшемдер

2024-2025 
ж.ж. 

2026-
2027 ж.ж.

1 ҚТҚ қайта өңдеу және кәдеге жарату үлесі  % бастап білім 
беру 24 26

2 Бөлек жинау үлесі % бастап білім 
беру 25 27

3 Қайта пайдалануға дайындау мың тонна 9,5 15,2

4 Қайта өңдеу, кәдеге жарату және жою (жою 
және (немесе) көму) мың тонна 39,8 42,2

Қысқарту шығарындылар жылыжай газдар.
Зерттелетін аймақ үшін парниктік газдарды азайту бойынша келесі мақсатты 

көрсеткіштер анықталды:
- есепті кезеңдегі парниктік газдар шығарындылары мен сіңірулерін 

түгендеуді жүргізу тиісті кезеңдегі парниктік газдар шығарындылары мен 
сіңірулерінің нақты көлемін анықтау үшін қажетті деректерді жинау, өңдеу, 
сақтау және талдау жөніндегі іс-шараларды білдіреді;

- парниктік газдар шығарындыларының көздерін, шығарындылар санын, 
сондай-ақ шығарындыларды азайту немесе парниктік газдарды сіңіруді ұлғайту 
санын есепке алуды жүргізу;

- елді мекендерді газдандыру, 
- ЖЭК дамыту;
- күн энергиясын түрлендіру үшін күн электр станцияларын дамыту;
- орманмен жабылған аумақты ұлғайту/кеңейту, оның ішінде тұқымдар мен 

отырғызу аймақтары бөлінісінде нормативтік өмір сүруді қамтамасыз ете отырып, 
2 млрд ағаш отырғызу есебінен..

Мақсатты көрсеткіштер сапа қоршаған қоршаған орта үшін әсіресе 
қорғалатын табиғи аумақтар:

- қорғалатын аумақтарды күзету және ұлғайту 
- орман өрттерінің алдын алу бойынша оқу-практикалық сабақтар өткізу;
- «Парктер маршы» табиғат қорғау акцияларын өткізу;
- биотехникалық жұмыстар жүргізу, құстардың, жануарлардың көші-қонына 

мониторинг жүргізу;
- Флораны зерттеу, өсімдіктердің жаңа түрлерін анықтау, ғылыми зерттеулер 

жүргізу;
- халық арасында экологиялық-ағарту қызметін жүргізу.

Аббревиатуралардың толық жазылуы:
ПӘК - пайдалы әсер коэффициенті;
НҚ - нормативтік құжат;
ШРК - шектік рұқсат етілген көрсеткіш;
е.ж.б.р. - ең жоғарғы бір реттік;
о.т. - орташа тәуліктік;
БТС - биологиялық тазарту станциясы;
МБТС - модульдық биологиялық тазарту станциясы;
ЗШҚД - заттың шамамен қауіпсіз деңгейі;
дБА - акустикалық децибел;
мг - миллиграмм;
м - текше метр;
млн - миллион;
га - гектар;
% - пайыз;
кг - килограмм.

3-бет 

Қызылорда облысының 2023-2027 
жылдарға арналған қоршаған 

орта сапасының нысаналы 
көрсеткіштерін бекіту туралы

Қазақ күресі – ұлттық рухтың, 
білек пен жүректің, батылдық 
пен қайсарлықтың бәсекесі. Сыр 
елінде бастау алған «Алтын бел-
беу» турни рінің республикалық 
деңгейге көтерілуі өңірде қазақ 
күресінің  серпін алып, жастардың 
спортқа қызығушылығын есе-
лей түсті. Қазір аймақта қазақ 
күресімен 6710 спортшы шұғыл-
данады. Бұл – болашақ чемпион-
дардың бастауы, салауатты елде-
гі самғаудың белгісі. Дәстүрлі 
ша ра еңбек ардагеріне тағзым 
жа саудың үлгісі болса, екінші 
жа ғы нан бұқаралық спортты да-
мы тудың тиімді тәсілі.

Республикалық турнирге Қа-
зақстанның 8 облысы, 2 қала-

сынан және ҚР ұлттық құ рама 
командасынан барлығы 400 
спорт шы бақ сынады. 

Мұнан бөлек, волейболдан, 
шағын футболдан облыстық тур-
нир, үстел теннисінен мемлекет 
және қоғам қайраткері Бердібек 
Сапарбаевты еске алуға арналған 
облыстық  турнир өтті.

 2005 жылдан бері тұрақты 
өткізіліп келетін Машбек Нә лі-
баевты еске алуға арналған  жа-
рыс қа қатысушылар саны жыл 
өткен сайын артуда. Биыл 16-шы 
мәрте ұйымдастырылған сайыс 
талай дарынды жастың жолын 
ашып, шағын ауыл жаһандық 
спорт жарыстарының орталығына 
айналды. 

Жарысқа үздіксіз қатысып, 
жақсы нәти желерге қол жеткізген 
спортшылар қазір ұлттық құрама 
сапында өнер көрсетуде. Атап 
айтсақ,  қазақ күресінен Әлем 
чем пионы Ғалымжан Абдрахма-
нов, Нұрым Сәлімгереев, Бекжан 
Төлепов, әр жылдары «Қазақстан 
барысы» атанған Еламан Ер-
ғалиев, Мақсат Исағабылов, 
биыл ғы облыстық «Алтын бел-
беу» ие гері Айбек Серікбаев – осы 

турнир ден түлеп ұшқан спортшы-
лар. 

Турнир нәтижесінде 55 келі 
салмақта 1-орын қызылордалық 
Ержігіт Мейіржанға бұйырды.

60 келі салмақта қызылорда-
лық палуан Алдаберген Бекзат, 
66 келіде жамбылдық Әлімби Әли 
жеңімпаз атанды. 

72 және 78 келі салмақтарда 
1-орынды Жамбыл облысынан 
келген спортшылар Сары Жалғас 

және Бектұрсын Абылай жеңіп 
алды.

84 келі салмақта түркістандық 
Жанәділ Бекасыл, ал 90 келіде 
Ұлттық ат спорты орталығының 
шәкірті Нұғман Бибарыс үздік 
атанды. 

100 келіде 1-орынды БҚО өкілі 
Жанболатов Ернар, ал +100 келі 
салмақта  қызылордалық Сұлтан 
Бейбарыс алды. 

ДӘСТҮР және ТАҒЫЛЫМ ЖОЛЫ
Жаңақорған ауданының 95 жылдығы аясында «Құрмет» 

орденінің иегері, еңбек ардагері Машбек Нәлібаевты еске 
алуға арналған қазақ күресінен жастар арасындағы дәстүрлі 

республикалық турнир ұйымдастырылды. 

Президентті орталықтағы «Ұлт жақұты» 
бөлімінің жұмысымен таныстырған еңбек 
ардагері Әзия Қыстаубаева:  

– Ел аузында жүрген «Анаға тағзым» ор-
талығы Сыр аруларының, Сыр аналарының 
арманындағы киелі шаңырақ деп толық 
айтуға болады. «Ұлт жақұты» деп аты ай-
тып тұрғандай, бұл бөлмеге келген үлкен 
де, кіші де қазақтың ұлттық құндылықтары 
– жақұттай жарқыраған әсем бұйымдарды 
көрсе деп ойлаймын. Өйткені мұндағы дү-
ниелер тарихи тұрғыда зерттеліп, зерде-
леніп қойылған, –деді.

– Расында, ұлттық салт-дәстүрімізді, 
бол мысымызды, тіліміз бен дінімізді терең 
насихаттауымыз керек. Ұлттық құнды лық-
тарға деген көзқарасымыз айқын болуы 
тиіс. Сондықтан мен сіздердің жұмыс та-
рыңызды қолдаймын, – деді Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев. 

«Жақсыны көрмекке» деп, біз де 
сыртқы сәулеті келіскен жаңа ғимараттың 
ішкі жұмыстарын көзбен көруге асыққан 
едік. Әп-сәтте әсемдік әлеміне енгендей, 
айрық ша әсер алдық. Ғимаратқа кіргенде 
қарсы алдыңызда тұрған декоративті 
тақтада әлемнің бірнеше тілінде жазылған 
«Ана» сөзіне көзіңіз түседі.  Бір қолымен 
бесікті, бір қолымен әлемді тербеткен 
аяулы жандарға деген шексіз құрметтің 
көрінісі болса керек. Айта кетейік, қазақ 
ұғымында «Ана» сөзінің мағынасы тіпті 
ауқымды. Мысалы, «Жер – Ана», «Отан – 
Ана», «Ана тілі»  сияқты сөз тіркестері са-
намызда бе рік жатталып қалған. 

Орталықта ұлттық дәстүрімізді дәріп-
тейтін бірнеше бөлім қызмет көрсетеді. 
Бірінші қабаттағы көрмеден орын алған 
киізден жасалған бұйымдар еріксіз көз тар-
тады. Сәндік үлгіде жасалған әйелдердің 
бас киімі, балалардың аяқ киімі, тұскиіздер 
мен тоқыма бұйымдардан көп ізденіс пен 
еңбекті көруге болады. Сондай-ақ, киіз үй 
үлгісіне сай жабдықталған орында қазақ 
отбасына тән тұрмыстық заттар қойылған. 
Айталық, асадал, бесік, сандық, кебеже-
лер халқымыздың көшпелі кезеңдегі тір-
шілік тынысынан хабардар етеді. Әрбір 
бұйымдағы ою-өрнектің әсем үйлесімі 
тұрмыс салтымыздағы сән-салтанаттың  
кө  рінісін аңғартады. Осы жерде алғаш қа-
дам басқан бүлдіршіндердің тұсауын кесу-
ге мүмкіндік жасалған. Демек дәстүрімізді 
дәріптеудің бұл да бір айғағы десек болар.

«Қазақ елінің ұлы аналары» атты экспо-
зициялық картина – жергілікті қылқалам 
шеберлерінің қолынан шыққан бірегей 
туынды.  Онда Ұмай анадан бастап күні 
бүгінге дейін қазақ тарихында өшпес ізі 
бар 50-ге жуық аналардың образы бейне-
ленген. Ерекшелігі сол, картинаны тама-
шалау барысында әйел-аналар бейнесін 
көрумен қатар, QR-код арқылы олардың 
ғұмырнамасымен  танысуға болады.

Орталық басшысы Алтынай Молжа-
нова Президенттің кешегі Жолдауын бас-
шылыққа ала отырып, жаңа ғимараттың 
жұмыс мазмұны креативті индустрияға 
бейімделетінін айтты. 

– Қазақы қаймағы бұзылмаған Сыр 
елінде ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып келе 
жатқан қолөнерді дәріптеп жүрген 50-ге 
тарта ісмер қыз-келіншек бар. Олардың 
бірқатары халықаралық көрмелерге қаты-
сып, өз өнімдерін экспортқа шығарып 
жүр. Сондықтан қолөнер шеберлерінің 
әзір леген бұйымдары осында көрмеге қо-
йылып, қызығушылық танытқан жандарға 
сатылымға ұсынылады.

Өзіңіз білесіз, өңіріміздің бренді – кү-
ріш. Сыр күріші бүгінде алыс-жақын шет-
ел нарығында бағалы. Сондай-ақ, қа зіргі 
күні қылқалам шеберлері, іс мер қыз-келін-
шектер кенеп бетіне күріш тен бейнелер 

салудың да әдіс-тәсілін меңгеріп алды. 
Бүгінде күрішпен көм керілген көркем 
суреттер үлкен сұранысқа ие болып тұр. 
Сонымен қатар, ежелден біздің өңірге 
тән қамыс өсімдігін  Еуропаның бірнеше 
мемлекеттеріне жөнелтіп, табыс көзіне ай-
налдырып отырған көпбалалы ана Венера 
Тайлақбаеваның ісі көпке үлгі, –дейді ол.

Шебер ана Роза Әлбатырова – бала 
күнінен көрпе көктеп, сырмақ сырып, кілем 
тоқуды меңгерген жан. Бүгінде ол қыз-
келіншектерге кілем тоқудың Сыр өңіріне 
тән әдіс-тәсілдерін үйретеді. Рас, қазір сау-
да алаңында кілемнің түр-түрі бар. Әйтсе 
де  ұлттық нақышта дайындалған дүние са-
палы әрі құнды болып қала бермек. Оның 
дәлелі, елімізге шетелден келген туристер 
қол еңбегімен әзірленген көне бұйымдарға 
қатты қызығып жатады. 

«Ұлт жақұты» музей залында қазақ 
әйелдерінің  жас ерекшелігіне қарай ки-
ген  маусымдық киімдері көрмеге қо йыл-
ған екен. Айталық, бойжеткеннің үкілі 
тақиясы, құндыз бөркі, келіншектің сәуке-
лесі, жасы ұлғайған әйелдің, яғни, әженің  
кимешегі, сондай-ақ, дәрежесі жоғары 
ханымдар киген бағалы киім үлгілері  ға-
сырдан арғы кезеңді ойға оралтады. Осы 
тұста айта кетейік, қазір қоғамда «дін 
жолы» деген желеумен  қара жамылғы 
оранып жүретін жастар қатары пайда 
болды. Осындай адасқан жастардың бой-
ында ұлттық намыстың жоқ екені ащы да 
болса шындық. Ал керісінше, қынама бел 

қамзол, бүрмелі көйлек киіп, бұрымына 
күміс шашбау таққан қазақ қыздарына 
әлем жұртшылығы қызыға қарайды. Иә, 
ата-бабамыз сонау көшпелі кезеңде, қиын-
қыстау заманда өмір сүрсе де ішер асына, 
киер киіміне, төсек жабдығына ерекше 
талғаммен қарағанын осыдан-ақ білсек бо-
лады. 

Орталықтағы көпшілік көзайымына ай-
налар мекеннің бірі – «Мирас» әжелер клу-
бы. Мұнда аналарымыз, әжелеріміз қыз-
келіншектерге ақыл-кеңес беріп, ісмерлік  ке 
үйретіп, салт-дәстүр, әдет-ғұрпымыз ар-
қы лы жеткен құндылықтарымызды за-
ман ға сай жетілдіріп, жастарға аманаттап 
отырады.

– Мемлекет басшысы кешегі Жолда-
уында «Өскелең ұрпақтың психикалық 
саулығы – өте маңызды мәселе» деген бо-
латын. Қазіргідей жаһандану дәуіріндегі 
ақпарат ағымының толассыз тасқынында 
жастарымыздың қай толқынға ілесерін 
білмей, дағдарысқа ұшырап жататыны 
шындық. Міне, жаңа оқу жылы да бас-
талды. Арман қуып қалаға келген ауыл 
қыздарының қаланың қайнаған тіршілік 
ағымына бейімделіп кетуі оңай емес. 
Сондықтан біз алғашқы жұмысымызды 
осы мәселеге бағыттадық. Дәлірек айтсақ, 
қаламыздағы жоғары және арнаулы оқу 
орындарының бірінші курс студенттерін 
қала өміріне бейімдеу тақырыбында 
тре  нинг өтті, – деді орталық басшы-
сы Алтынай Молжанова. Білуімізше, бұл 

орталықта жасөспірімдермен қатар, отба-
сылық қиындықтарға душар болған жас 
жұбайларға да психологиялық қолдау 
көрсетіледі.

«Бойтұмар» қыздар клубы. Бұл – жас-
өспірім, бойжеткен қыздардың сырласып, 
ой бөлісетін, қажетті кеңестер алатын 
әдептілік алаңы. Қыздар клубы ұлттық 
салт-дәстүр мен мәдениетті дәріптейтін, 
сонымен бірге, заман талабына сай  білім 
мен ғылымды меңгерген қазақ аруын 
қалыптастыруға бағытталған. Қазір мұнда 
келген қыздар қазақ аруларының жеңіл бас 
киімі – тақияны заманауи үлгіде тігу, және 
әшекейлеп өрнектеу әдісін үйреніп жатыр.

Қазір әлемде ақпараттық кеңістіктің 
ауқымы ұлғайып, соның салдарынан қо-
ғам да жылдам өзгеріс үстінде. Ха лықтың 
өмір сүру дағдысына қарай кәсіпке, ма-
мандыққа деген сұраныс та өзгерген. Осы 
бағытта орталықта мәдениет пен өнердегі 
әйелдерге, кәсіптегі қыз-келіншектерге 
креативті индустрия саласына қатысты 
са бақтар мен семинар, тренингтер өткі-
зуге жағдай жасалған. Сондай-ақ, зама-
науи құрал-жабдықтармен қамтамасыз 
етіл ген «Шамшырақ» фото-бейне студия-
сы креативті индустрияның басқа да эко-
но микалық қызмет түрі – видео-арт ба-
ғытында  сапалы контент әзірлеуге дайын. 

Арнайы жабдықталған «Жас отау» мек-
тебінде бүгінгі бойжеткен, ертеңгі келінді 
отбасын құрудың  қыр-сырымен танысты-
ру, тұрмыс құруға ниетті аруларды жаңа 
өмірге бейімдеу, қалыңдықтың келіндік 
келбетін қалыптастыру бағытында жұ-
мыс жүргізіледі. Орталық басшысының 
ай туынша, мұнда 16 сағаттық курс ұйым-
дастырылып отыр. Алдағы уақытта некеге 
тұруға ниет білдірген жастар осы мектептің 
курсынан өтіп, оларға сертификат табыс-
тау жоспарлануда.

Орталықтағы «Ана тілі» дебат клубы 
мемлекеттік тілдің мәртебесін арттыру-
мен қатар, жастардың сөйлеу мәдениетін 
дамытып, өз ойларын нақты әрі сауат-
ты жеткізуіне бағытталған іс-шараларды 
атқарады. Орталық мамандары айтқандай, 
бүгінде қоғамда қыздардың бейәдеп сөй-
леуі, ерсі қылықтар танытуы, тіпті тө-
белесіп, бір-біріне қатыгездік көрсетуі – 
шы нында алаңдататын мәселе. Сондықтан 
мұнда дебаттар ұйымдастырылып, қыз-
дардың, әйелдердің қоғамдағы орны, бол-
мыс-бітімі, оның ішінде ұлттық тәрбиеге 
қатысты тақырыптар талқы ланып, туын-
даған мәселелер лайықты шешімін тауып 
отырады.

Ал «Береке» деп аталатын аспаздық 
сту дияда бас аспаз Айткүл Әбутәліпқызы 
қатысушыларға қазақтың ұлттық тағам-
дарын, сонымен қатар, ұмыт бола бастаған 
тағамдарымызды әзірлеудің қыр-сырын 
үйретеді.

Ғимараттың 3-қабатында орналасқан 
«Коворкинг» орталығы мен мәдени-кон-
церт тік залы заманауи үлгіде жабдық-
тал ған. Бұдан бөлек, облыс әкімі 
жа  нын дағы әйелдер істері және отбасы-
лық-де мографиялық саясат жөніндегі ко-
мис  сия ның жоспарлы жиындарын өткізуге 
ар налған конференц-зал қызмет көрсетуге 
дайын. 

– Аймақ басшысының қолдауымен 
бой көтерген «Анаға тағзым» орталығы 
жұмысын енді бастап жатыр. Әлі де ал-
дымызда тұрған міндет ауқымды. Десек 
те өңірімізге іссапармен келген Мемлекет 
басшысының орталықта болып, атқарылып 
жатқан жұмыстарға жылы лебізін білдіруі 
бізге ерекше серпін берді. Тосын ой-
лар, тың идеялар туындады. Келешекте 
елдің игілігіне жарайтын жаңа жобалар-
ды жүзеге асырамыз деп ойлаймын, – деп 
сөзін қорытындылады орталық басшысы 
А.Молжанова.
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